ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.

SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperacGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGA(;f)ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Cassius Lopes da Silva
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

agosto/2024
2.011.941.269
12.729.715
2.027.412.879
56.516.951
(54.202)
1.139.779.165
1.139.779.165
822.395.719
8.775.246
(58.397.573)
(54.768.517)
(3.629.056)
382.252
3.933.792
37.976.299
623.735
(12.719.830)
2.011.941.269

2.011.941.269
1.244.743.872
479.552.356
765.191.516
462.394.726
56.572.563
403.414.666
403.414.666
2.407.497
6.156.499
2.906.927
24.928.537
254.943.795
73.407.696
158.745.035
22.791.064
15.866.911
62.294.555
(46.427.644)
2.011.941.269

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

julho/2024
1.854.783.456
12.640.424
1.871.182.521
52.604.319
(55.229)
1.000.067.261
1.000.067.261
809.320.406
9.245.764
(59.677.182)
(55.688.614)
(3.988.568)
753.488
4.035.039
37.657.104
627.155
(12.435.093)
1.854.783.456

1.854.783.456
1.133.609.440
428.035.405
705.574.034
427.193.266
53.462.127
371.232.690
371.232.690
2.498.449
6.191.785
2.603.645
22.866.466
255.161.569
73.625.470
158.745.035
22.791.064
7.157.285
30.973.886
(23.816.601)
1.854.783.456



