



COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANÇETO PATRIMONIAL
(Em Reais)

	agosto/2024	julho/2024
ATIVO	2.011.941.269	1.854.783.456
DISPONIBILIDADES	12.729.715	12.640.424
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	2.027.412.879	1.871.182.521
Títulos e Valores Mobiliários	56.516.951	52.604.319
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(54.202)	(55.229)
Relações Interfinanceiras	1.139.779.165	1.000.067.261
Centralização Financeira	1.139.779.165	1.000.067.261
Operações de Crédito	822.395.719	809.320.406
Outros Ativos Financeiros	8.775.246	9.245.764
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(58.397.573)	(59.677.182)
(-) Operações de Crédito	(54.768.517)	(55.688.614)
(-) Outras	(3.629.056)	(3.988.568)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	382.252	753.488
OUTROS ATIVOS	3.933.792	4.035.039
IMOBILIZADO DE USO	37.976.299	37.657.104
INTANGÍVEL	623.735	627.155
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(12.719.830)	(12.435.093)
TOTAL DO ATIVO	2.011.941.269	1.854.783.456
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.011.941.269	1.854.783.456
DEPÓSITOS	1.244.743.872	1.133.609.440
Depósitos à Vista	479.552.356	428.035.405
Depósitos à Prazo	765.191.516	705.574.034
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	462.394.726	427.193.266
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	56.572.563	53.462.127
Relações Interfinanceiras	403.414.666	371.232.690
Repasses Interfinanceiros	403.414.666	371.232.690
Outros Passivos Financeiros	2.407.497	2.498.449
PROVISÕES	6.156.499	6.191.785
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.906.927	2.603.645
OUTROS PASSIVOS	24.928.537	22.866.466
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	254.943.795	255.161.569
CAPITAL SOCIAL	73.407.696	73.625.470
RESERVAS DE SOBRAS	158.745.035	158.745.035
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	22.791.064	22.791.064
CONTAS DE RESULTADO	15.866.911	7.157.285
RECEITAS	62.294.555	30.973.886
DESPESAS	(46.427.644)	(23.816.601)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.011.941.269	1.854.783.456

Cassius Lopes da Silva
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais